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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych1, przeprowadziła w Urzędzie Gminy 
w Seceminie w okresie od dnia 1 lutego do dnia 31 marca 2023 r. kompleksową kontrolę gospodarki 
finansowej Gminy Secemin za 2022 rok i inne wybrane okresy. Protokół kontroli omówiono
i podpisano w dniu 10 maja 2023 r.

W wyniku kontroli stwierdzono nieprawidłowości i uchybienia, które powstały na skutek 
nieprzestrzegania obowiązujących przepisów prawa przez osoby odpowiedzialne za gospodarkę 
finansową Gminy Secemin. Wykazane nieprawidłowości i uchybienia dotyczyły w szczególności:

I. W zakresie ustaleń ogólnoorganizacyjnych:
Wójt udzielił pełnomocnictwa do samodzielnego, jednoosobowego działania w granicach 
zwykłego zarządu Kierownikowi Gminnej Biblioteki Publicznej, tj. kierownikowi samorządowej 
instytucji kultury posiadającej osobowość prawną, co narusza art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym2.

II. W zakresie księgowości i sprawozdawczości:
1. Dokumentacja przyjętych zasad (polityki) rachunkowości wprowadzona zarządzeniem 

Nr 69/2021 Wójta Gminy Secemin z dnia 31 grudnia 2021 r. (ze zmianami) nie zawierała 
aktualnej wersji oprogramowania służącego do prowadzenia ksiąg rachunkowych, co narusza 
art. 10 ust. 1 pkt 3 lit. c) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości3.

2. W 2023 r. (do dnia kontroli) oraz w latach poprzednich ewidencja szczegółowa do konta 221 
„Należności z tytułu dochodów budżetowych” z tytuły opłaty za zajęcie pasa drogowego 
(756/75618/0490) nie była prowadzona według dłużników, co narusza zasady  funkcjonowania 
tego konta określone w załączniku Nr 3 do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 

1 Dz. U. z 2022 r. poz. 1668 ze zm., dalej ustawa o regionalnych izbach obrachunkowych
2 Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm., dalej ustawa o samorządzie gminnym
3 Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm., dalej ustawa o rachunkowości
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budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 
mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej4.

3. W zakresie wykazania kwot skutków finansowych w sprawozdaniu Rb-27S i sprawozdaniu Rb-
PDP za 2022 rok ustalono, że zaniżono skutki obniżenia górnych stawek podatku od środków 
transportowych od osób fizycznych o kwotę 2.308,50 zł. Do wyliczenia skutków obniżenia 
górnych stawek podatków za 2022 rok w przypadku ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą i przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, zastosowano nieprawidłowo tylko jedną stawkę 
maksymalną ustawową w wysokości 2.694,21 zł dla wszystkich pojazdów, zamiast dwóch 
stawek, tj. do 36 ton włącznie – stawka 2.694,21 zł oraz powyżej 36 ton – stawka 3.485,69 zł. 
Powyższa sytuacja dotyczy czterech podatników, którzy w złożonych deklaracjach na podatek od 
środków transportowych na 2022 rok wykazali, że są właścicielami ciągników siodłowych (5 
pojazdów) o DMC zespołu pojazdów 40 ton, 2 osiach i zawieszeniu pneumatycznym.
Nieprawidłowość narusza § 9 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. 
w sprawie sprawozdawczości budżetowej5 w związku § 3 ust. 1 pkt 8 i § 7 ust. 3 Instrukcji 
sporządzania sprawozdań budżetowych w zakresie budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, stanowiącej załącznik nr 37 do tego rozporządzenia.

III. W zakresie dochodów budżetowych:
1. Nie dokonano czynności sprawdzających deklaracji na podatek od nieruchomości oraz podatek 

rolny od osób prawnych celem ustalenia stanu faktycznego w zakresie niezbędnym do 
stwierdzenia zgodności z przedstawionymi dokumentami, tj.:

a) Podatnik o nr konta 900/0024 w deklaracjach na podatek od nieruchomości na 2022 rok oraz na 
lata wcześniejsze nienależnie wykazał do opodatkowania 1.199 m2 gruntów pozostałych 
będących użytkami rolnymi, ujętymi w ewidencji gruntów i budynków jako Ps V. Zawyżenie 
podatku za 2022 rok wynosi 264 zł. Przedmiotowe grunty podlegają opodatkowaniu podatkiem 
rolnym na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym6 
są zwolnione z opodatkowania. W trakcie kontroli podatnik złożył korektę deklaracji na podatek 
od nieruchomości na 2023 rok, w której pomniejszył o 1.199 m2 powierzchnię gruntów do 
opodatkowania. Ponadto podatnik złożył deklarację na podatek rolny na 2023 rok, w której 
wykazał przedmiotowe grunty jako zwolnione z opodatkowania.

b) Podatnik o nr konta 900/0039 nieprowadzący działalności gospodarczej w deklaracjach na 
podatek od nieruchomości na 2022 rok oraz na lata wcześniejsze nie wykazał do opodatkowania 
budynków pozostałych o powierzchni użytkowej 327,50 m2, które użyczył Gminie Secemin. 
Zaniżenie podatku za 2022 rok wynosi 1965 zł. 
Stwierdzone nieprawidłowości naruszają art. 272 pkt 2 i pkt 3, art. 274a i art. 155 § 1 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa7 oraz art. 2 ust. 1, art. 3 ust. 1 i art. 4 ust. 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych8.

4 Dz. U. z 2020 r. poz. 342, dalej rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r.
5 Dz. U. z 2022 r. poz. 144 ze zm., dalej rozporządzenie w sprawie sprawozdawczości budżetowej
6 Dz. U. z 2020 r. poz. 333, dalej ustawa o podatku rolnym
7 Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 ze zm., dalej ustawa Ordynacja podatkowa
8 Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm., dalej ustawa o podatkach i opłatach lokalnych
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2. W 4 decyzjach wydanych w latach 2021 – 2022 w sprawie ulg ustawowych w podatku rolnym 
nieprawidłowo określono, po zastosowaniu okresu zwolnienia, okres obowiązywania ulgi 
w podatku rolnym w pierwszym i drugim roku, tj. zamiast od kolejnego miesiąca po ostatnim 
miesiącu zwolnienia zastosowano ulgę od początku kolejnego roku podatkowego. Stwierdzona 
nieprawidłowość narusza art. 12 ust. 3 i ust. 6, w związku z art. 13d ust. 3 ustawy o podatku 
rolnym.

IV. W zakresie wydatków budżetowych:
1. Wójt ustalił Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wynagrodzenie zasadnicze

w wysokości odpowiednio: 4.600,00 zł za okres od grudnia 2020 r. do grudnia 2021 r.,
4.900,00 zł za okres od stycznia 2022 r. do lutego 2023 r., pomimo iż maksymalne wynagrodzenie 
zasadnicze określone w zarządzeniu Nr 21/2009 Wójta z dnia 17 czerwca 2009 r. nie mogło 
przekroczyć kwoty 4.400,00 zł brutto miesięcznie. Wypłata wynagrodzenia zasadniczego w 
okresie od grudnia 2020 r. do lutego 2023 r. została zawyżona łącznie o kwotę 9.600,00 zł. W 
konsekwencji powyższego zawyżono również dodatek za wieloletnią pracę łącznie o kwotę 
1.920,00 zł oraz dodatkowe wynagrodzenia rocznego za lata 2020 - 2022 o kwotę
890,09 zł. Łączne zawyżenie wynagrodzenia obliczone jako różnica pomiędzy ustalonym
w angażu wynagrodzeniem zasadniczym a maksymalnym poziomem wynagrodzenia 
zasadniczego wynikającym z zarządzenia Nr 21/2009 Wójta z dnia 17 czerwca 2009 r. wraz
z różnicą pomiędzy ustalonym dodatkiem za wieloletnią pracę, a jego wysokością obliczoną na 
podstawie maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego wynikającego z ww. 
zarządzenia oraz analogicznie wyliczonej różnicy w ustaleniu dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego wyniosło za okres od grudnia 2020 r. do lutego 2023 r. kwotę 12.410,09 zł.
Nieprawidłowość narusza art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych9, w związku z postanowieniami obowiązującego wówczas w kontrolowanej 
jednostce zarządzenia Nr 21/2009 Wójta z dnia 17 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia 
maksymalnego wynagrodzenia kierowników jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy Secemin.

2. Do naliczenia odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych za 2022 r. od emerytów 
(byłych pracowników Urzędu) przyjęto 7% zamiast 6,25 % przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego. Nadto do naliczenia odpisu przyjęto 26 zamiast 27 emerytów. W skutek 
powyższego dokonano zawyżenia naliczenia odpisu na ZFŚS na koniec 2022 r. ogółem o kwotę 
587,60 zł. Nieprawidłowość narusza art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym 
funduszu świadczeń socjalnych10.

3. W wyniku zawarcia umowy z dnia 15.12.2022 r. za wynagrodzeniem brutto 12.000,00 zł 
nastąpiło przekroczenie upoważnienia do zaciągania zobowiązań w dziale 750  rozdziale 75023 
§ 4270 planu finansowego Urzędu Gminy o kwotę 730,45 zł, co narusza art. 46 ust. 1 i art. 261 
ustawy o finansach publicznych. W dniu 21.12.2022 r. na podstawie zarządzenia Wójta 
dokonano zwiększenia planu wydatków w tej podziałce klasyfikacji budżetowej powyżej kwoty 
dokonanych wydatków oraz zaciągniętych zobowiązań.

4. W zakresie prawidłowości udzielenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym na 
realizację usługi pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 

9 Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, dalej ustawa o finansach publicznych
10 Dz. U. z 2023 r. poz. 998, dalej ustawa o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych 
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nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Secemin w okresie od 01.01 do 31.12.2022 r.” 
stwierdzono następujące nieprawidłowości:

a) Przekazano Prezesowi UZP informacje o złożonych ofertach w dniu 14.02.2022 r., tj. po terminie 
określonym w art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych11, w 
związku z § 4 pkt 6 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 grudnia 2020 
r. w sprawie informacji o złożonych wnioskach o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofertach przekazywanej Prezesowi Urzędu Zamówień Publicznych12, zgodnie z którymi w 
przypadku trybu podstawowego, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy Pzp, Zamawiający 
przekazuje Prezesowi Urzędu informację o złożonych ofertach, nie później niż w terminie 7 dni 
od dnia otwarcia ofert złożonych w odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu.

b) Zamieszczono ogłoszenie o wyniku postępowania (usługi) zawierające informację o udzieleniu 
zamówienia w BZP w dniu 2.03.2022 r., tj. po terminie określonym w art. 309 ust. 1 ustawy Pzp, 
zgodnie z którym Zamawiający nie później niż w terminie 30 dni od dnia zakończenia 
postępowania o udzielenie zamówienia zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych 
ogłoszenie o wyniku postępowania zawierające informację o udzieleniu zamówienia lub 
unieważnieniu postępowania (zakończenie postępowania, a tym samym zawarcie umowy
z wykonawcą nastąpiło w dniu 03.12.2021 r.).

c) Zamieszczono w BZP ogłoszenie o wykonaniu umowy w dniu 31.01.2023 r., tj. po terminie 
określonym w art. 448 ustawy Pzp, w związku z art. 267 ust. 2 pkt 8 przedmiotowej ustawy, 
zgodnie z którymi Zamawiający w terminie 30 dni od wykonania umowy, zamieszcza
w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o wykonaniu umowy, na zasadach określonych
w dziale III rozdziale 2 (termin wykonania umowy – 31.12.2022 r.).

5. W zakresie prawidłowości udzielenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym na 
realizację robót budowlanych pn.: „Zmiana nawierzchni oraz przebudowa drogi gminnej 
nr 375002T Secemin-Zwlecza-Kluczyce” stwierdzono następujące nieprawidłowości:

a) Przekazano Prezesowi UZP informacje o złożonych ofertach w dniu 14.02.2022 r., tj. po terminie 
określonym w art. 81 ust. 1 ustawy Pzp, w związku z § 4 pkt 6 rozporządzenia Ministra Rozwoju, 
Pracy i Technologii z dnia 21 grudnia 2020 r..

b) Zamieszczono ogłoszenie o wyniku postępowania (roboty budowlane) zawierające informację
o udzieleniu zamówienia w BZP w dniu 02.03.2022 r., tj. po terminie określonym w art. 309
ust. 1 ustawy Pzp.

c) zwrotu wadium wniesionego w pieniądzu w wysokości 22.000 zł przez Oferenta Nr 1, którego 
oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, dokonano w dniu 23.12.2021 r., tj. po terminie 
określonym w art. 98 ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy Pzp. Zgodnie z powyższym przepisem 
Zamawiający zwraca wadium wniesione w pieniądzu niezwłocznie, nie później jednak niż
w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, wraz z odsetkami 
wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, 
pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku bankowego oraz prowizji bankowej za przelew 
pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez wykonawcę.

d) Zamieszczono w BZP ogłoszenie o wykonaniu umowy w dniu 31.01.2023 r., tj. po terminie 
określonym w art. 448 ustawy Pzp, w związku z art. 267 ust. 2 pkt 8 przedmiotowej ustawy.

11 Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm., dalej ustawa Pzp
12 Dz. U. z 2020 r. poz. 2406, dalej rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 grudnia 2020 r.
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V. W zakresie gospodarki mieniem:
Dwóm dzierżawcom nieruchomości gruntowych niezabudowanych wystawiono faktury za 
czynsz dzierżawny za 2022 rok odpowiednio na kwotę 180,00 zł brutto oraz 228,34 zł brutto po 
terminach określonych w zawartych umowach dzierżawy. 

Stwierdzone w trakcie kontroli nieprawidłowości i uchybienia były w głównej mierze wynikiem 
nieprzestrzegania przepisów prawnych dotyczących gospodarki finansowej i rachunkowości gminy, 
a także niewłaściwego funkcjonowania kontroli zarządczej.

Niezależnie od wyszczególnienia indywidualnej odpowiedzialności za powstanie 
nieprawidłowości w poszczególnych dziedzinach funkcjonowania Gminy poprzez wskazanie 
merytorycznych pracowników w protokole z kontroli, Wójt oraz Skarbnik ponoszą w odpowiednim 
zakresie, odpowiedzialność z tytułu nadzoru, za opisane w wystąpieniu pokontrolnym 
nieprawidłowości. 

Obowiązki w zakresie prowadzenia rachunkowości oraz nadzorowania prac z tego zakresu 
spoczywały na Skarbniku. Prawa i obowiązki głównego księgowego (skarbnika) określają przepisy art. 
54 ustawy o finansach publicznych. 

Organem wykonawczym gminy jest Wójt, na którym spoczywają obowiązki dotyczące m.in. 
przygotowania projektów uchwał Rady Gminy, wykonywania budżetu i gospodarowania mieniem 
gminy, a także ogólna odpowiedzialność za prawidłową gospodarkę finansową gminy (art. 30 ust. 1 i 2, 
art. 60 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Wójt, jako organ wykonawczy, wykonuje zadania przy 
pomocy Urzędu Gminy, którego jest kierownikiem (art. 33 ust. 1 i 3 ustawy). 

Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Urzędu, jako jednostki sektora finansów 
publicznych, w tym za wykonywanie obowiązków w zakresie kontroli wewnętrznej, spoczywa na 
Wójcie (kierowniku jednostki) zgodnie z art. 53 ust. 1 i art. 69 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

WNIOSKI POKONTROLNE

Przedstawiając powyższe ustalenia kontroli Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, na podstawie 
art. 9 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, wnosi o ich wykorzystanie celem usunięcia 
stwierdzonych nieprawidłowości poprzez realizację niżej przedstawionych wniosków pokontrolnych 
oraz podjęcie innych niezbędnych działań w celu niedopuszczenia do powstania podobnych 
nieprawidłowości w dalszej działalności.

1. Pełnomocnictwa do jednoosobowego działania udzielać kierownikom jednostek 
organizacyjnych gminy nieposiadających osobowości prawnej, stosownie do art. 47 ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym.

2. Dokonać aktualizacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości określając aktualną wersję 
oprogramowania służącego do prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz datę rozpoczęcia 
eksploatacji oprogramowania, stosownie do art. 10 ust. 1 pkt 3 lit. c) ustawy o rachunkowości.

3. Do konta 221 „Należności z tytułu dochodów budżetowych” prowadzić ewidencję szczegółową 
według dłużników i podziałek klasyfikacji budżetowej zgodnie z zasadami funkcjonowania tego 
konta określonymi w załączniku 3 do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 
września 2017 roku.
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4. W sprawozdaniach Rb-27S i Rb-PDP wykazywać prawidłowe kwoty sutków obniżenia górnych 
stawek podatków obliczone za okres sprawozdawczy, zgodnie z § 9 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Finansów w sprawie sprawozdawczości budżetowej oraz § 3 ust. 1 pkt 8 i § 7 ust. 3 
Instrukcji sporządzania sprawozdań budżetowych w zakresie budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, stanowiącej załącznik nr 37 do ww. rozporządzenia.

5. Sporządzić skorygowane sprawozdania Rb-27S i Rb-PDP za 2022 rok wraz z uzasadnieniem i 
przekazać je do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, w terminie 5 dni od otrzymania 
niniejszego wystąpienia, w związku z przepisami § 22 ust. 6 i ust. 9 Instrukcji sporządzania 
sprawozdań budżetowych, stanowiącej załącznik nr 37 do rozporządzenia Ministra Finansów w 
sprawie sprawozdawczości budżetowej. 

6. Dokonywać rzetelnej kontroli przedkładanych przez podatników deklaracji w celu stwierdzenia 
ich formalnej poprawności oraz ustalenia stanu faktycznego, w zakresie niezbędnym do 
stwierdzenia ich zgodności z przedstawionymi dokumentami, stosownie do art. 272 pkt 2 i pkt 3, 
w związku z art. 3 ust. 5 ustawy Ordynacja podatkowa.

7. W przypadku wątpliwości co do poprawności złożonej deklaracji wzywać podatników do 
udzielenia, w wyznaczonym terminie, niezbędnych wyjaśnień lub uzupełnienia deklaracji, 
wskazując przyczyny podania w wątpliwość rzetelności danych w niej zawartych, stosownie do 
art. 274a § 2 ustawy Ordynacja podatkowa.

8. W stosunku do podatników o nr kont 900/0024, 900/0039, 900/0048 przeprowadzić czynności 
przewidziane przepisami ustawy Ordynacja podatkowa, z uwzględnieniem okresu 
przedawnienia wskazanego w art. 70 § 1 ustawy Ordynacja podatkowa, celem wyegzekwowania 
skorygowanych deklaracji na podatek od nieruchomości, stosownie do art. 6 ust. 9 pkt 2 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. Poinformować Regionalną Izbę Obrachunkową o skutkach 
finansowych wynikających ze złożonych korekt deklaracji.

9. W decyzjach w sprawie udzielenia zwolnienia a następnie ulgi w podatku rolnym z tytułu nabycia 
gruntów na utworzenie nowego gospodarstwa rolnego lub powiększenie już istniejącego, 
wskazywać prawidłowy okres ich stosowania, stosownie do art. 12 ust. 3 i ust. 6, w związku
z art. 13d ust. 3 ustawy o podatku rolnym.

10. Wynagrodzenie dla kierowników jednostek organizacyjnych Gminy określać zgodnie
z postanowieniami obowiązującego zarządzenia w sprawie maksymalnego miesięcznego 
wynagrodzenia kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Secemin. 

11. Rozważyć wystąpienie do Kierownika GOPS o zwrot nienależnie pobranej części wynagrodzenia 
W przypadku odmowy zwrotu, bezpodstawnie wydatkowaną kwotę wyegzekwować od osoby 
odpowiedzialnej za ustalenie wysokości wynagrodzenia w angażach na zasadach określonych w 
obowiązujących przepisach.

12. Wysokość odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych ustalać zgodnie z art. 5 ustawy 
o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych.

13. Zobowiązania pieniężne zaciągać do wysokości kwot wydatków określonych w zatwierdzonym 
planie finansowym jednostki, stosownie do art. 46 ust. 1 oraz art. 261 ustawy o finansach 
publicznych.

14. W trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy Pzp informacje o złożonych 
ofertach przekazywać Prezesowi UZP, nie później niż w terminie 7 dni od dnia otwarcia ofert 
złożonych w odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu, stosownie do art. 81 ust. 1 ustawy Pzp,
w związku z § 4 pkt 6 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 grudnia 
2020 r.
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15. Zamieszczać w Biuletynie Zamówień Publicznych, nie później niż w terminie 30 dni od dnia 
zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, ogłoszenie o wyniku postępowania 
zawierające informację o udzieleniu zamówienia lub unieważnieniu postępowania, stosownie 
do art. 309 ust. 1 ustawy Pzp.

16. Wadium wniesione w pieniądzu zwracać niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni 
od dnia wystąpienia okoliczności określonych w art. 98 ust. 1 i ust. 2 ustawy Pzp, wraz 
z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, 
pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku bankowego oraz prowizji bankowej za przelew 
pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez wykonawcę, stosownie do art. 98 ust. 4 tej 
ustawy.

17. Zamieszczać w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o wykonaniu umowy, w terminie 30 
dni od wykonania umowy, na zasadach określonych w dziale III rozdziale 2, stosownie do art. 448 
w związku z art. 267 ust. 2 pkt 8 ustawy Pzp.

18. Dzierżawcom wystawiać faktury z tytułu czynszu dzierżawnego w termiach zgodnych
z postanawianiami obowiązujących umów dzierżawy.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy o regionalnych 
izbach obrachunkowych, oczekuje od Pana Wójta zawiadomienia o wykonaniu wniosków 
pokontrolnych lub przyczynach ich niewykonania, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego 
wystąpienia.

Do wniosków zawartych w wystąpieniu służy prawo złożenia zastrzeżeń na podstawie 
art. 9 ust. 3 i ust. 4 przedmiotowej ustawy do tutejszego Kolegium, za pośrednictwem Prezesa Izby, 
w terminie 14 dni od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego. 

Damian Grzelka13

Prezes
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

Do wiadomości:
Rada Gminy w Seceminie

13 podpisano elektronicznym podpisem kwalifikowanym.
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